

**Extinderea iluminatului stradal din
s.Drochia, r.Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de montare a iluminatului stradal

Valoarea de deviz 814 593,83 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 848,0955	57,66	106 561,10
2.	5	Specialist	h-om	159,6000	57,66	9 202,57
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,95
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	37,5000	57,66	2 162,25
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	3,3750	57,66	194,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,05
		Total manopera				118 342,52

Materiale:

1.	100-006	Banda de otel F2007	m	604,0000	8,30	5 013,20
2.	100-007	Clame A 200	buc	604,0000	2,50	1 510,00
3.	100-009	Consola CA 1500	buc	171,0000	35,10	6 002,10
4.	100-01-01	Cablu SIP 5 2x25	m	9 235,0000	9,80	90 503,00
5.	100-03	Fidos 1,5-10/16-95	buc	318,0000	16,50	5 247,00
6.	100-032	Dulap BZUM-TF-25A	buc	5,0000	912,50	4 562,50
7.	100-033	Contor electronic 220 V	buc	5,0000	445,00	2 225,00
8.	100-034	Dulap de comanda ИИМП	buc	5,0000	418,00	2 090,00
9.	100-035	Contactator КМИ-25А	buc	5,0000	151,20	756,00
10.	100-037	Automat BA 47-29 1P 25A C	buc	10,0000	19,60	196,00
11.	100-038	Automat BA 47-29 1P 16A C	buc	5,0000	19,60	98,00
12.	100-039	Automat BA 47-29 1P 03A C	buc	5,0000	19,60	98,00
13.	100-04	Fidos 4-35/6-150	buc	69,0000	23,75	1 638,75
14.	100-045	Cablu АВВГ-2x4 мм2	m	369,0000	6,15	2 269,35
15.	100-05	Teava de metal 40x40x2mm	kg	25,0000	13,10	327,50
16.	100-06	Sina "N"-nul	buc	10,0000	61,20	612,00
17.	100-07	Fotoreleu	buc	5,0000	66,00	330,00
18.	100-08	Clema WAGO 2P,3P	buc	380,0000	3,75	1 425,00
19.	100-14	Teava de metal 60x40x3mm	kg	100,0000	13,10	1 310,00
20.	100-19-2	Consola unitara -0,5m	buc	190,0000	113,00	21 470,00
21.	100-20	Clema de sustinere RA-25	buc	206,0000	15,70	3 234,20
22.	100-4	Suport AL CS 1500	buc	206,0000	33,75	6 952,50
23.	101-02	Clema de ancoraj 3AB 2x16-35	buc	171,0000	10,70	1 829,70
24.	101-03	Furtun metalic D= 32 mm	m	50,0000	16,10	805,00
25.	101-07	Limitator de supratensiune OPC C 1P	buc	5,0000	124,80	624,00
26.	1011610	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0664	13 000,00	863,20
27.	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca	t	0,0648	13 000,00	842,40

		"BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm				
28.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0260	14 500,00	377,00
29.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,3810	41,00	179,58
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,5000	52,00	494,00
31.	1019852	Vopsea	kg	1,1848	30,00	35,54
32.	110-16	Corp de iluminat LED 50W	buc	190,0000	730,00	138 700,00
33.	111-1	Taimer TƏ-15 230V 16 A	buc	5,0000	315,00	1 575,00
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 127,50
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,8184	122,00	343,89
		Total materiale de construcții				305 666,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,4657	110,00	931,26
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	90,1336	10,00	901,34
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122.62 (KN) (12,5 t)	h-ut	110,3583	10,00	1 103,57
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	225,4263	135,00	30 432,54
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	412,3000	135,00	55 660,50
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,5856	35,00	825,50
7.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	2,2000	80,00	176,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,2000	25,00	55,00
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2500	35,00	43,75
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	110,00	66,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,0000	35,00	350,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0000	15,00	15,00
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2200	15,00	33,30
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	7,5727	110,00	833,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,1769	80,00	734,16
		Total utilaje de construcții				92 160,92

Total	lei	678 828,19
TVA	20 %	135 765,64

Total deviz: **814 593,83**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)